a) »plorum. h) iuria — nobia auf Rasur. c) sie.

Digitized by Google

Papsturkunden in Turin 93

nibus fatigare , sed omnia integra conseruentur |
eorum pro quo-

ram gubernatione et sustentatione concessa sunt usibus omnimodis

profutura. Si quis autem hoc ausu teme jrario attemptare pre-

sumpserit, anathematis sententie, subiaceat. AMEN. AMEN. AMEN.

R. Ego Innocentias catholicQ ecclcsie. episcopus ss. BV.

Dat. Laterani per manum AIMERICI sanctae Romanae aecclesiae

diaconi cardinalis et cancellarii. XI0
. kal. iunii, indictione III*, in-

carnationis dominicae anno M°.C°.XL Ü
,

pontiticatus uero domni

INNocentii II pape anno XI0
.

B. dep.

9.

Lucius //. gestattet dem Abt von Bobbio Mönche nach Belieben

aufzunehmen. Lateran 1144 März 15.

Cop. von 1366 V 26 Turin Ärch. di stato (Abbazie: Bobbio Cat. I

mazzo 1). — Danach Cop. von 1386 X 17 ebenda.

CiL J-L. 8519. — Die Fälschung ist evident. Die Vorlage dafür

gab J-L. 8518 (Orig.) von demselben Tag ab. Die orthographischen

Besonderheiten der beiden Copien verbessere ich stillschweigend.

Lucius episcopus seruus seruorum dei. Dilecto filio abbati

monasterii saneti Columbani de Bobio salutem et apostolicam bc-

nedictionem. Pura sinceritas et uera deuotio
,
quam humüiter

gerimus in saneto Columbano et in eins monastcrio saneti, sito in

uilla Bobii, ubi corpus eius iacet et beatissime requiescit , et ibi

infinita rairacula semper coruscant, nos effectuose indueunt, ut eidem

monasterio tibique et successoribus tuis gratiam faciamus specialem,

quatenus pro augmento diuini cultus tenore presentis priuilegii ualeas

in dicto tuo monasterio reeipere monachos quosque ad condecentem

numerum et ad tue et sucecssorum tuorum liberam uoluntatem et

tarn de quocumque ordine mendicantium quam de quocumque alio statu

clericali uel seculari, imponentes omnibus et singulis sub pena ex-

communicationis per te uel per successores tuos canonice infanti-

bus receptur(is) ad regulam et ordinem beati Benedicti secundum

sanetiones dicti ordinis saneti Benedicti, quod reeepti et reeepturi

per te et successores tuos cum habitu et solempnitatibus consuetia

obseruabunt predictam regulam saneti Benedicti et perpetuam pro-

fessionem et ueram obedienciam tibi facient et in manibus tuis iu-

rabunt et cum effectu dictam regulam et professionem atque ob-

edienciam obseruabunt et, si uagantes erunt, semper uocati per te

uel per nuncium tuum aut per literam tuam simpliciter solo mandato
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in claastro dicti monasterii , uel ubicumque eis uel alteri eornm

mandabis, personaliter comparebnnt coram te et successoribus tuis

et tnis semper parebnnt mandatis sab pena predicta nel alia pena

eis uel alteri eorum infligen(ti) secundnm tuam discretionem et

secundum eornm demerita et enormitates. Cunctis autem eidem

loco iusta seruantibus sit pax domini nostri lesu Christi, quatenus

et hic fructum bone actionis percipiant et apud districtum iudicem

premia eterne pacis inueniant. Amen. Amen. Amen.

R. Ego Lucius catholice ecclesie episcopus ss. BV.

f Ego Conradus Sabinensis episcopus ss.

f Ego Albericus Hostiensis episcopus ss.

f Ego Petrus Albanensis episcopus ss.

Ego Gregorius presb. card. ecclesie Calisti ss.

Ego Gozo presb. card. ecclesie sancte Cecilie ss.

•f
Ego Gregorius diac. card. sanctorum Sergii et Bachi ss.

f Ego Otto diac. card. sancti Georgii ad Velum aureum ss.

f Ego Guido diac. card. sanctorum Cosme et Damiani ss.

f Ego Petrus diac. card. sancte Marie in Porticu ss.

Dat. Lat. per manum Baronis capellani et scriptoris sacri pa-

lacii , idus marcii . indictione VII* , incarnationis dominice anno

MÜCÜXLLLL°, pontificatus uero domni Lucii pape anno primo.

10.

Eugen III. nimmt das Kloster S. Maria di Butrio unter dem

Abt Benedict nach dem Vorgänge Alexanders IL, Gregors VII. und

Innocenz' II. in den a2>ostolischcn Schutz und bestätigt ihm die Be-

sitzungen und Hechte. Lateran 1145 Dezember 31.

Copie s. XVII im Ms. Memorie storiche della citta di Tortona

Turin Bibl. nazionale (Bc nr. 56).

Die Copie stammt aus dem Original mit Siegel, das beschrieben

tvird. Auch die Archivsignatur wird angegeben: „Autenticum in

pergamena in archivio ecclesie, cathedralis Terdonensis sub numero

24". Aber in Tortona hat sich keine Spur davon gefunden. — Die

Vorurkunden sind Alexander II. deperd., Gregor VII. J-L. 5268 und

Innocenz II. J-L. 7648. Unser Text wiederholt e. Th. das Privileg

Innocenz' IL J-L. 7648.

Eugenius episcopus a) seruus seruorum dei. Dilectis filiis Be-

nedicto abbati monasterii beatae Mariae quod inJoco qui Butrium
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dicitur 6
> situm est eiusque fratribus tarn presentibus quam futuris

regulärem uitam professis in pcrpetuum e)
. Cum ex iniuncto

nobis a deo apostolatas officio pro uniuersarum ecclesiarum statu

sollicitos nos esse conueniat, earum tarnen quieti et utilitati pro-

pensiori studio nos prouidere oportet, quae ad ius d) et proprietatem

beati Petri specialiter pertinere noscuntur. Hoc profeeto intuitu

rationis *\ dilecti^ in domino filii, predecessorum nostrorum felicis